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   Miljö- och energidepartementet 
  
  
 

 

Kraftsamling för framtidens energi, betänkande av Energi-
kommissionen (SOU 2017:2) 

Energiområdet genomgår stora och viktiga förändringar. Strömsunds 
kommun anser att Energikommissionens betänkande visar en tydlig väg 
mot målen i ramöverenskommelsen. Kommunen vill peka på två områden 
som skulle kunna förtydligas ytterligare. 
 
Användning och energieffektivisering 

Som komplement till Energimyndighetens uppdrag att tillsammans med 
olika branscher förmulera strategier för energieffektivisering bör även mil-
jöbalkens hushållningsprincip lyftas fram ytterligare. Myndigheter som 
bedriver tillsyn enligt miljöbalken har möjlighet att påverka och inrikta 
tillsynen mot energieffektivisering utifrån formuleringarna i 2 kap 5 § mil-
jöbalken. Med en förbättrad tillsynsvägledning från Energimyndigheten 
inom området borde fler tillsynsprojekt riktade mot energieffektivisering 
komma till stånd. Branschöverenskommelser inom området kan starta en 
förändringsprocess samtidigt som tillsynen kan driva utvecklingen vidare 
hos verksamhetsutövarna.  
 
Vattenkraft 

I betänkandet anger energikomissionen bland annat att vattenkraften ska 
omfattas av moderna miljökrav och att prövningssystemet ska utformas så 
att det inte blir onödigt administrativt och betungande i förhållande till 
miljönyttan. Uppfyllandet av EU:s ramdirektiv för vatten ställer krav på 
anläggningar för vattenkraft. Ett förenklat system för exempelvis ompröv-
ningar av vattendomar skulle kunna gynna förbättringsarbetet mot att 
uppnå ”god ekologisk potential” och ”maximal ekologisk potential” i vat-
tenområden påverkade av vattenkraft.  Strömsunds kommun anser att för-
tydliganden av begreppet ”god ekologisk potential” skulle underlätta ar-
betet ytterligare.  
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Ställningstagande 
 
Strömsunds kommun motsätter sig en höjning av energiskatten.  
 
Dessutom förordar kommunen att fastighetsskatten tillfaller kommunerna 
enligt tidigare ordning. 
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